
ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DE CAJAZEIRAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 80001/2019
Ata dos trabalhos da Pregoeira e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos 
relativos à licitação acima indicada, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COMO FORNECIMENTO DE URNAS MORTUÁRIAS, PREPARAÇÃO DE CORPOS, TRANSLADO, 
SERVIÇO DE FORMOL E COROA DE FLORES PARA ATENDER DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS. Foi dada a devida publicidade ao certame, em observância a legislação 
pertinente, utilizando-se do seguinte meio de divulgação: Diário Oficial do Estado 
26/02/2019; Jornal A União - 26/02/2019; Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 
26/02/2019. Licitante cadastrado neste processo: GALBERLANDIA LIRA CESAR ME - CNPJ: 
19.173.082/0001-02. Às 10:00 horas do dia 14/03/2019, reuniu-se a Pregoeira e Equipe de Apoio, 
designada pela Portaria n° SA. 002.2019. PRG de 23/01/2019, composta pelos servidores: DENYZE
GONSALO FURTADO - Pregoeira; ANA THEREZA ROCHA GONÇALVES - Membro da equipe de apoio; 
FRANCISCO JOCERLAN SILVA DOS SANTOS - Membro da equipe de apoio. Inicialmente, conforme as 
disposições contidas no instrumento convocatório, a Pregoeira abriu a sessão pública e efetuou 
o credenciamento dos interessados. Licitante qualificado a participar desta reunião: 
GALBERLANDIA LIRA CESAR ME - Representante: GALBERLANDIA LIRA CÉSAR, Brasileira, Solteira,
Empresária, residente e domiciliado na Rua José Ferreira Formigas, 36 - Casa - Centro - São 
João do Rio do Peixe - PB, CPF n° 035.376.544-99, Carteira de Identidade n° 2002208 SSPPB. Em 
seguida foram identificados os envelopes contendo a proposta e os documentos de habilitação do 
licitante devidamente qualificado, abrindo-se o envelope Proposta de Preços o qual teve seu 
conteúdo rubricado pelo presente. Analisada a proposta, passou a informar: O licitante
apresentou proposta, no aspecto formal, em consonância com as exigências do instrumento 
convocatório. Procedeu-se o registro de preços apresentados, a divulgação da classificação da 
proposta e a convocação do licitante, de acordo com os critérios definidos no instrumento 
convocatório, para a apresentação dos lances. Posteriormente deu-se continuidade a fase em que 
foram efetuados e devidamente registrados no correspondente Histórico da Ata, os respectivos 
lances verbais. Após a conclusão e divulgação do resultado desta etapa foi aberto o envelope 
contendo a documentação de habilitação apenas do licitante vencedor, o qual teve seu conteúdo 
devidamente rubricado. Analisados os elementos a Pregoeira passou a informar: O licitante 
melhor colocado na fase de lances verbais foi habilitado. Considerado o valor apresentado pelo 
licitante, as observações apontadas durante o processo e os critérios definidos no instrumento 
convocatório, ao final da sessão, produziu-se o seguinte resultado: Licitante vencedor e
respectivo valor total da contratação: GALBERLANDIA LIRA CESAR ME - Valor: R$ 578.500,00. Os 
valores unitários, constantes da proposta e lances apresentados, bem como o resultado do 
certame com a devida classificação, estão demonstrados no respectivo Mapa de Apuração, que 
fica fazendo parte integrante desta Ata, independente de transcrição. Houve negociação da 
Pregoeira com os licitantes, com vista à obtenção da melhor oferta. Facultada a palavra: 
nenhuma observação foi feita. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente Ata, que 
depois de lida e achada conforme, vai devidamente assinada.



ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DE CAJAZEIRAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HISTORICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL N° 80001/2019
Histórico da Ata dos trabalhos da Pregoeira e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos 
procedimentos relativos à licitação acima indicada, que objetiva:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COMO FORNECIMENTO DE URNAS 
MORTUÁRIAS, PREPARAÇÃO DE CORPOS, TRANSLADO, SERVIÇO DE FORMOL E COROA DE FLORES PARA ATENDER 
DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS.

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS
Registrados os valores ofertados por cada proponente, e consideradas inicialmente as 
observações apontadas e os critérios definidos no respectivo instrumento convocatório, antes 
da etapa competitiva - fase de lances verbais -, produziu-se o seguinte quadro:

- GALBERLANDIA LIRA CESAR ME.
Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 ;  Valor: R$ 679.000,00.

2.0 - DA FASE DE LANCES^ VERBAIS
ÍCPF/CNPJ (Participantes jVaíor (

:1 - SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM FORNECIMENTO DE URNA MORTUARIA DE 1,90M - ADULTO " COM SERVIÇO DE
(PREPARAÇÃO DO CORPO.
( Ój 19.173.082/00 ÒY- Õ 2^ÃÍ^' rlÃNDIÃ~LIRÃ~CESAR Y E  J   J . SOO, 00
2 - SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM~ FORNECIMENTO DE URNA MORTUARIA DE 2, Í~5M - ADULTO™-^ COM ~SERVTÇO DE 
PREPARAÇÃO DO CORPO.
■ Oi_19.17 3.082/0001-Õ^GAL^ERLAN dTã ’í7í^ ~ cesãr~me ' ' ' ~ ' ' ’ ] ' 170ÕÕ7 õõí
(3 - SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM FORNECIMENTO DE URNA MORTUARIA DE 1,20M - INFANTIL ~ COM'̂ ÍRVIÇO( 
DE PREPARAÇÃO DO CORPO.
: Oi 19.173.082/0001-02]gÃLBERLANDIA LIRA ̂ CESAR'^ ....~.. j .... 800700)
■4 - SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM FORNECIMENTO DE URNA MORTUARIA DE 0,80M - INFANTIL ' - COM ' SERVIÇO: 
DE PREPARAÇÃO DO CORPO. !
• 0Í19.173.Õ82/ÕÕÒI-02 ]gÀLBERL^DIÃTS rA "cÍSÃürT Ü  " ~  ~ j 6ÕÕTÕÕ|
5 - SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM FORNE CIMENTO DE URNA MORTUARIA-DE Z INDO” ^ESPECIAL PARA CADAVERESj 
(EM ESTADO DE DECOMPOSIÇÃO - COM SERVIÇO DE PREPARAÇÃO DO CORPO (
: 0(19.173.082/0001-02 (GALBERLANDIA LIRA CESÃY mI .j YlYYoÕ)
(6 - QUILOMETRAGEM PERCORRIDA (TRANSLADO).. ..".... ...... .".".... .~.."............ .(
( 0(19.173 . Õ82/Õ0Õ1-02 (GALBERLANDIA LIRA ~CESAR~ME   ... .. ~   .... ....... ... ..2,10\
p - COROA DS FLORES ..."" "........ ~.......  ~  ~  ... .‘ ' ..j
; 0)19.17 3.082/0001-0 2~]^LBÍÍu !Ã^^^ " ~ ' ” [ ~~~22Õ7ÕÕj
(8 - ROSAS NATURAIS" ' ...... ’ ~ ' ~ j
; õj 19.173.082/ÕÒ01-02 (GÍALBERLANDIA LIRA 'CESAR ME “ ' “ ' " 80,00Í
9 - ”SERVIÇO FORMOL .................  ‘ ' ' ' “ j
1 0(19.17 3.082/0001 -02 GALBERLANDlÃ~LIRA~cIsAR~mI . ~ ~~  ~ f 550, ÕÕ!

3.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP
- Não há registro.

4.0 - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO
4.1- Valor:

GALBERLANDIA LIRA CESAR ME.
Item 1: 1.400,00. Item 2: 1.800,00. Item 3: 750,00. Item 4: 550,00. Item 5: 2.900,00. Item 6: 
2,00. Item 7: 200,00. Item 8: 8,00. Item 9: 450,00.

4.2 - Quantidade:
- Não há registro.

5.0 - DO RESULTADO FINAL

V,



Considerados os valores apresentados por cada licitante, as observações apontadas durante o 
processo e os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final desta sessão, 
produziu-se o seguinte resultado:

Licitante vencedor, item correspondente e respectivo valor total da contratação:
- GALBERLANDIA LIRA CESAR ME.
CNPJ: 19.173.082/0001-02.
Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 .
Valor: R$ 578.500,00.

U Ü JM íh__{j2er^u-AÍ{,£, [ w j .
I r  DENYZE GONSALO" FURTADO

FRANCISCO JOCQKLAN SILVA DOS SANTOS

CÀdi

EREZA ROCHÄ GONÇALVES

Luxlomirt/Lcyi (2ê oia.
GALBERLANDIA LIRA CESAR ME



ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DE CAJAZEIRAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HISTÓRICO DA ATA - ANEXO I - PREGÃO PRESENCIAL N° 80001/2019

QUADRO COMPARATIVO DOS PREÇOS APRESENTADOS
Situação inicial das propostas com indicação dos licitantes classificados para a fase de 
lances verbais.

Participantes j VI. Unit. Jciass.j Porc. Obs.
1 - SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM FORNECIMENTO DE URNA MORTUARIA DE 1,90M - ADULTO - COM SERVIÇO DE
PREPARAÇÃO DO CORPO.
GALBERLANDIA LIRA CESAR ME | 1.500,00| 1 1 0, 00% LV
2 - SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM FORNECIMENTO DE URNA MORTUARIA DE 2,15M - ADULTO - COM SERVIÇO DE
PREPARAÇÃO DO CORPO.
GALBERLANDIA LIRA CESAR ME I 2.000, 001 1 ! 0,00% LV
3 - SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM FORNECIMENTO DE URNA MORTUARIA DE 1,20M - INFANTIL - COM SERVIÇO
DE PREPARAÇÃO DO CORPO.
GALBERLANDIA LIRA CESAR ME I 800,001 1 ! 0, 00% LV
4 - SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM FORNECIMENTO DE URNA MORTUARIA DE 0,80M - INFANTIL - COM SERVIÇO
DE PREPARAÇÃO DO CORPO.
GALBERLANDIA LIRA CESAR ME 1 eõõTõõT 1 i O O o o\p LV
5 - SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM FORNECIMENTO DE URNA MORTUARIA DE ZINCO - ESPECIAL PARA CADÁVERES
EM ESTADO DE DECOMPOSIÇÃO - COM SERVIÇO DE PREPARAÇÃO DO CORPO
GALBERLANDIA LIRA CESAR ME 1 3.000”, 00| 1 1 0,00% LV
6 - QUILOMETRAGEM PERCORRIDA (TRANSLADO)
GALBERLANDIA LIRA CESAR ME ! 2 , 1 0 l T~r o O O çW3 LV
7 - COROA DE FLORES
GALBERLANDIA LIRA CESAR ME I 2 2 0 , 0 0 1 0 , 0 0 % LV
8 - ROSAS NATURAIS
GALBERLANDIA LIRA CESAR ME 1 8 0 ,  00| 1 i 0 , 0 0 % LV
9 - SERVIÇO FORMOL
GALBERLANDIA LIRA CESAR ME 1 5 5 0 ,  00| L i 0 ,  00% LV

LV - CLASSIFICADO PARA A FASE DE LANCES VERBAIS

Cajazeiras - PB, 14 de Março de 2019

S/s



ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DE CAJAZEIRAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

QUADRO COMPARATIVO DOS PREÇOS APRESENTADOS - MAPA DE APURAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 80001/2019

Participantes 1 Unid. j Quant. 1VI. Unit. 1VI. Total IClass.j o b s .
jl - SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM FORNECIMENTO DE URNA MORTUARIA DE 1,90M - ADULTO - COM SERVIÇO DE
jPREPARAÇÃO DO CORPO.
ÍGALBERLANDIA LIRA CESAR ME (UND |70 I 1.400, 00| 98.000, 001 1 I NG
|2 - SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM FORNECIMENTO DE URNA MORTUARIA DE 2,15M - ADULTO - COM SERVIÇO DE
jPREPARAÇÃO DO CORPO.
[GALBERLANDIA LIRA CESAR ME jUND 1.800, OOl 126.000, 00) 1 I NG
j3 - SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM FORNECIMENTO DE URNA MORTUARIA DE 1,20M - INFANTIL - COM SERVIÇO-
(DE PREPARAÇÃO DO CORPO.
(GALBERLANDIA LIRA CESAR ME jUND 140 1 750, OOl 30.000,00| 1 j NG
|4 - SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM FORNECIMENTO DE URNA MORTUARIA DE 0,80M - INFANTIL - COM SERVIÇO
Ide preparação d o c o r p o .
(GALBERLANDIA LIRA CESAR ME |UND põ r 550,00j 27.500,00) 1 j NG
;5 - SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM FORNECIMENTO DE URNA MORTUARIA DE ZINCO - ESPECIAL PARA CADÁVERES
(EM ESTADO DE DECOMPOSIÇÃO - COM SERVIÇO DE PREPARAÇÃO DO CORPO
ÍGALBERLANDIA LIRA CESAR ME jUND (20 j 2.900, OOl 58.000,00| 1 [ NG
;6 - QUILOMETRAGEM PERCORRIDA (TRANSLADO)
ÍGALBERLANDIA LIRA CESAR ME |km (30000 1 2, OOl 60.000, OOj 1 I NG
|7 - COROA DE FLORES
(GALBERLANDIA LIRA CESAR ME |UND l2Õ0 ! 200,00| 40.000,001 1 ! NG
:8 - ROSAS NATURAIS
(GALBERLANDIA LIRA CESAR ME ÍUND (500 I 8,00i 4.000, 0Ö! 1 ! NG
|9 - SERVIÇO FORMOL
(GALBERLANDIA LIRA CESAR ME |UND |300 1 450,00( 135.000, 00| 1 1 NG

NG - NEGOCIADO

Cajazeiras - PB, 14 de Março de 2019

RESULTADO FINAL:
- GALBERLANDIA LIRA CESAR ME.
CNPJ: 19.173.082/0001-02.
Itenv(s) : 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 .  
Valor: R$ 578.500,00.

£ÊNYZÉ «GONSALO FURTADO

ANA THEREZA ROCHA GONÇALVES C

4
FRANCISCO JOCERLA#SILVA DOS SANTOS


